Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 10
Datum verslag 16-10-2024
Insolventienummer F.09/22/141
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000238522:F001
Datum uitspraak 21-06-2022
R-C mr. L. Mundt
Curator mr G.J. de Bock

Algemene gegevens

Naam onderneming

Melters & Co B.V. 20-07-2022
1

Gegevens onderneming

Melters & Co B.V., statutair gevestigd te Noordwijk, feitelijk gevestigd te (2202 20-07-2022
SC) Noordwijk aan de Leon Senfstraat 44. De besloten vennootschap is 1
opgericht op 7 juni 2018.

Activiteiten onderneming

SBI-code: 6420 Financiéle holdings. 20-07-2022
1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn geen jaarstukken opgemaakt. 20-07-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b44c2747-4cf1-ec11-a868-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=10fb7f3b-be5d-e411-9401-005056ac7d63

Gemiddeld aantal personeelsleden

20-07-2022
0

=
Toelichting
Geen.
Boedelsaldo

20-07-2022
€ 0,00

ER

20-10-2022
€ 108,50

EEZ

20-01-2023
€76,70

=
Toelichting
Kosten boedelrekening.

17-01-2024
€ 313,10

=K
Toelichting
Opbrengst van executiemaatregelen.

16-04-2024
€ 847,18

EES
Toelichting
De overige executieopbrengst van het vonnis jegens Melters is door de
deurwaarder, onder aftrek van zijn kosten, afgedragen aan de boedel.

16-07-2024
€ 3.347,18

EEQ
Toelichting
Verkoop vordering.
Verslagperiode
van 20-07-2022

1
21-6-2022
t/m
21-7-2022
van 20-10-2022
2

22-7-2022
t/m

20-10-2022



van
21-10-2022
t/m

20-1-2023

van
21-2-2023
t/m

20-4-2023

van
21-4-2023
t/m

18-7-2023

van
19-7-2023
t/m

17-10-2023

van
18-10-2023
t/m

17-1-2024

van
18-1-2024
t/m

16-4-2024

van
17-4-2024
t/m

11-7-2024

van
12-7-2024
t/m

16-10-2024

20-01-2023
E3

20-04-2023
Ek

18-07-2023
5

17-10-2023
6

17-01-2024
&7

16-04-2024
8

16-07-2024
EE

16-10-2024
10



Bestede uren

Verslagperiode
1

2

9
10

totaal

Bestede uren

5 uur 48 min

9 uur 48 min

16 uur 12 min

1 uur 42 min

12 uur 42 min

2 uur 30 min

0 uur 54 min

4 uur 36 min

4 uur 24 min

0 uur 48 min

59 uur 24 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van Melters & Co B.V. is de heer R. Melters. 20-07-2022

1

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 20-07-2022

1

1.3 Verzekeringen

Onbekend. 20-07-2022
1

1.4 Huur

Er wordt geen ruimte gehuurd. 20-07-2022
1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft in een eerste gesprek met de curator verklaard dat 20-07-2022
Melters & Co B.V. (Melters) was actief in renovatie van badkamers voor 1
particulieren en dan met name tegelzetten.

Begin 2020 werd Melters benaderd door HFH Pro B.V. (HFH) met het verzoek of
Melters mankracht kon leveren. Melters heeft daarop een
uitzendovereenkomst gesloten met Covebo Techniek B.V. - de aanvrager van
het faillissement - die vervolgens uitzendkrachten heeft geleverd aan Melters.
Melters heeft deze uitzendkrachten werkzaamheden laten verrichten voor HFH.
HFH heeft de facturen van Melters nagenoeg onbetaald gelaten en is zelf
gefailleerd op 11 mei 2022.

Nadat HFH de facturen van Melters onbetaald liet, heeft Melters op 18
september 2020 Main Floor B.V. (Main) opgericht en is hij de activiteiten vanuit
Main gaan verrichten. Melters is bestuurder en enig aandeelhouder van Main.
De omzet in Melters zou circa € 50.000 per jaar zijn.

Het vorenstaande is onderwerp van nader onderzoek.

I Zie hoofdstuk 7 omtrent rechtmatigheid. 16-10-2024
10



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-07-2022
0 '
Toelichting

Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-07-2022
0 '
Toelichting

Geen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 20-07-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 20-07-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 20-07-2022
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Auto

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Melters is eigenaar van een geleasede auto (financial lease). De auto staat bij
een garagebedrijf die, voor zover de informatie van de curator strekt, een
beroep doet op retentie in verband met een openstaande vordering voor het
vervangen of reviseren van het motorblok. De curator verricht hiernaar
onderzoek.

De leasemaatschappij en de garagehouder hebben overeenstemming bereikt
over de financiéle afwikkeling van de reparatie. In het kader van die afspraken
is de onder eigendomsvoorbehoud aan Melters geleverde auto door de
leasemaatschappij in eigendom overgedragen aan de garagehouder.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Onbekend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Contact met Melters en leasemaatschappij.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onbekend.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

20-07-2022
1

17-01-2024

7

20-07-2022
1

20-07-2022

1

20-07-2022
1

20-07-2022
1



3.8 Andere activa

Beschrijving

100% aandelenbelang in Main Floor B.V.

Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

50% aandelenbelang in De Noordwijkse Alliantie

B.V.

totaal

Toelichting andere activa

€0,00

Het onderzoek naar de verkoopbaarheid van de aandelenbelangen van

Melters loopt.

De curator heeft geconstateerd dat het aandelenbelang niet verkoopbaar is

gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Onbekend.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Geen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Boedelbijdr.

€0,00

€0,00

20-07-2022

1

16-10-2024
10

20-07-2022
1

20-07-2022

1

20-07-2022

1



€ 213,49

Toelichting vordering van bank(en)

Er is een tekort op een rekening bij de ING bank.

5.2 Leasecontracten

Er staat een auto op naam van Melters. De curator is in afwachting van nadere
informatie van de leasemaatschappij.

Zie 3.3.

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Zie onder 3.3.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

€ 0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Aanschrijven banken.

20-07-2022
1

20-07-2022
1

17-01-2024

7

20-07-2022
1

20-07-2022
1

20-07-2022

1

20-07-2022

1

20-07-2022

1

20-07-2022
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

€ 0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

€ 0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

20-07-2022
1

20-07-2022
1

20-07-2022

1

20-07-2022
1

20-07-2022
1

20-07-2022
1

20-07-2022

1

20-07-2022
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. De bestuurder van Melters heeft ondanks diverse verzoeken van
de curator nog geen administratie aangeleverd.

Melters heeft samen met zijn boekhouder aan de hand van de bankafschriften
het grootboek opgemaakt. De curator heeft dit grootboek recent ontvangen.
Voor het overige is er geen administratie aangeleverd.

Er is door (de bestuurder van) Melters niet voldaan de boekhoudplicht van art.
2:10 BW. De administratie van Melters werd niet op een zodanige wijze
gevoerd en de daartoe behorende boeken, bescheiden en andere
gegevensdragers op zodanige wijze bewaard, dat te allen tijde de rechten en
verplichtingen van de Melters daaruit kunnen worden gekend.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Het geplaatst en gestort kapitaal draagt € 1,20. In het licht van de hoogte
van dit bedrag is geen nader onderzoek verricht op bij oprichting tot
volstorting in geld is overgegaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

De curator heeft een fraudemelding gedaan.

20-07-2022
EEI
20-01-2023
E§3
20-07-2022
EEl
20-07-2022
Egl
20-07-2022
1
16-10-2024
= 10
20-07-2022
Egl
16-07-2024
E§9



7.6 Paulianeus handelen

20-07-2022
In onderzoek
1
16-10-2024
Nee 10
Toelichting
Op basis van de beperkte beschikbaar gestelde informatie is dit niet
geconstateerd.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 20-07-2022
1
De curator heeft met Melters een minnelijke regeling getroffen omtrent het 18-07-2023
voldoen van het tekort in het failissement. Deze minnelijke regeling is door 5
Melters niet nagekomen. De curator is een procedure gestart op basis van de
niet-nakoming van de vaststellingsovereenkomst. De rechter-commissaris heeft
machtiging verleend voor het voeren van deze procedure.
Bij verstekvonnis d.d. 30 augustus 2023 is de heer Melters veroordeeld tot 17-10-2023
betaling van de in de vaststellingsovereenkomst opgenomen bedragen. De 6
curator neemt thans rechtsmaatregelen om tot uitwinning van het vonnis over
te gaan.
De curator heeft executiemaatregelen getroffen. De opbrengst bedraagt € 17-01-2024
1.155,25. De kosten van de deurwaarder dienen daarop in mindering te 7
worden gebracht. De deurwaarder heeft een tussentijdse afdracht van € 300,-
-aan de boedel gedaan.
De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris de vordering 16-10-2024
van de boedel op Melters uit hoofde van het verstekvonnis verkocht aan een 10
derde voor een bedrag van € 2.500,--.
De deurwaarder heeft het restant van de opbrengst van de
executiemaatregelen, zijnde € 534,08, afgedragen aan de boedel.
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Geen. 20-07-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€13.157,00

€13.902,00

€ 16.678,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 23.601,15

€ 32.010,43

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Plaatsen en bevestigen.

20-07-2022

1

20-07-2022
1

20-04-2023
E 4

16-04-2024
8

20-07-2022
1

17-10-2023
[ 6

20-07-2022

1

17-10-2023
6

20-07-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend geen.

Zie 7.7.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

Zie 7.7.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.
De dagvaarding is in persoon aan Melters betekend. De zaak wordt op 2

augustus 2023 aangebracht.

Zie 7.7.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

Opstellen dagvaarding, machtigingsverzoek, communicatie deurwaarder.

20-07-2022

1

18-07-2023
EE

20-07-2022

1

18-07-2023
ERE

20-07-2022
EE

18-07-2023
=R

17-01-2024
=R

20-07-2022
Egl

18-07-2023

5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek naar administratie (na verkrijging), auto en retentie daarop en
verkoopbaarheid aandelenbelangen alsmede bestuurdersaansprakelijkheid en
paulianeus handelen.

Zie ook 7.7.

Alle werkzaamheden zijn afgerond, een afwikkelverzoek zal worden
ingediend.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.
In de komende verslagperiode.

I Dit betreft een eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

20-07-2022

1

18-07-2023
5

16-10-2024
10

20-07-2022
1

16-07-2024
9

16-10-2024
10



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


